
 

 

 

 

 

 

 

第１回進路希望調査の実施について 

 

 陽春の候、保護者のみなさまにおかれましては、日頃より本校の教育に格段のご理解、ご

協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび、第１回進路希望調査を実施いたします。今回の調査は公共職業安定所（新

卒応援ハローワーク）の令和８年卒業者求職動向調査、および、今後の進路相談に向けた予

備調査として、現段階における３年生の進路動向を把握することを目的としています。 

下記をお読みの上、ご家庭でよく話し合って、ご記入をお願いします。 

 

記 

１、配布した用紙   ・進路希望調査用紙（第１回・４月） ・記入例 

           ・高等学校 学科コース一覧表（コード表） 

 

２、記入の注意事項 

 ①進学を希望する場合は「A」の欄に記入してください。 

  ・高等学校名、課程、学科、コース、コードを別紙の学科コース一覧表を参考に記入し 

てください。 

  （学科、コースは次年度に変更になる場合もありますので高校のホームページなども参 

考にしてください） 

  ・一覧表に記載のない高校は、わかる範囲で記入してください。 

  ・希望順位は公立・私立を合わせて入学したい順で記入してください。 

 

 ②就職を希望する場合は「B」の欄に記入してください。 

  ・親戚の会社など、縁故就職にあたる場合は、その旨記入してください。 

 

 ③他都府県の入試を受ける可能性がある場合や高等支援学校等を受検する可能性がある場 

合、入試の時や進学後に健康上の理由で特別な配慮を必要とする場合は「３」の欄に記 

入してください。また、これら以外の相談を記入しても構いません。 

 

 ④提出期限は４月２５日（金）です。期日までに提出できるように準備をお願いします。 

石狩市立樽川中学校 進路指導係 文責：後藤 浩之 2025.04.17 Vol.3 


